

VIJFDE NOTA VAN WIJZIGINGEN

(Ingezonden 27 april 1961)

Nr. 32

Het wetsontwerp ondergaat de volgende wijzigingen:

A. In artikel I:

1. In de artikelen 77g, 77m, 77t, 77w, 77x, 77y, 77ee, 77ff, 77gg en 77hh wordt telkens in plaats van „inrichting voor bijzondere tucht” gelezen: tuchtschool.

2. Aan het vijfde lid van artikel 77o wordt toegevoegd: De duur van het vervangende arrest is ten minste vier uren en ten hoogste veertien dagen.

B. In artikel III:

In artikel 503a wordt in plaats van „inrichting voor bijzondere tucht” gelezen: tuchtschool.

C. In artikel IV:

Het gestelde onder punt 7 wordt gelezen:

7. In de artikelen 567 en 571, eerste lid, wordt in plaats van „en tuchtscholen” gelezen: „tuchtscholen en inrichtingen, waarin de straf van arrest wordt ten uitvoer gelegd,.

D. In artikel VI:

In het gestelde onder I wordt in plaats van „inrichting voor bijzondere tucht” gelezen: tuchtschool.